Код

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ужурская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя

Советского Союза А.К.Харченко»

Форма по

ОКУД 0301001

 по ОКПО

(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                                        ПРИКАЗ 08-08-25  08.08.2024г.

Об установлении противопожарного режима

В целях обеспечения пожарной безопасности в  МБОУ "Ужурская СОШ №1 имени

ГСС А.К. Харченко" , а также выполнения противопожарных мероприятий, в соответствии с

Правилами противопожарного режима в РФ от 16.09.2020 г. № 1479 и в целях обеспечения

пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья учащихся и работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБОУ "Ужурская СОШ №1 имени ГСС А.К. Харченко"  противопожарный

режим:

1.1. Запрещается:

1.1.1. курение во всех помещениях ОУ  и на прилегающей территории;

1.1.2. хранение легковоспламеняющихся и горячих жидкостей (красок, лаков,

растворителей и др.) в помещениях , за исключением мест, где разрешается хранение в

небольших количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносном

металлическом ящике;

1.1.3. складировать упаковки и другие отходы на путях эвакуации;

1.1.4. пользоваться неисправными электроприборами, поврежденными розетками;

1.1.5. использовать электронагревательные приборы без подставки из негорючего

материала;

1.1.6. применять нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы;

1.1.7. оставлять без присмотра включенные в сеть электронагревательные приборы;

1.1.8. сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории школы .

1.2. Ежедневно после окончания работы производить влажную уборку и выносить горючие

отходы на контейнерную площадку в ящик для мусора.

1.3. В случае возникновения пожара:

1.3.1. немедленно сообщить о ситуации в пожарную охрану, сообщить о пожаре

(возгорании) вышестоящему руководству, прекратить работу (в том числе с

электрооборудованием), оповестить людей о пожаре, эвакуировать их из здания;

1.3.2. обесточить электросеть помещений школы  главным рубильником. Главный

рубильник находиться в электрощитовой (ЭЩ);

1.3.3. приступить к тушению очага возгорания с помощью первичных средств

пожаротушения. Горящие части электроустановок и электропроводку, находящихся

под напряжением, следует тушить углекислотными либо порошковыми

огнетушителями.

1.4. При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других пожароопасных

работ оформить наряд-допуск на выполнение огневых работ, удалить из помещения

людей, обеспечить место проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка,

		2024-12-12T17:26:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УЖУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.К. ХАРЧЕНКО"